

ILUSTROWANA

REPUBLIKA

ŁÓDŹ, PONIEDZIAŁEK, 27 LISTOPADA 1933

CENA NUMERU 15 GROSZY.

Nr 330

Rozejm polityczny we Francji

Pod wpływem niezwykle poważnej sytuacji finansowej państwa oraz trudności na terenie międzynarodowym Nowy rząd będzie dziś sformułowany

Paryż, 26 listopada. Senator Chauteemps zakończył oficjalnie, iż przyjął misję utworzenia gabinetu.

Paryż, 26 listopada. W kołach politycznych twierdzą, że Chauteemps zdecydował się definitywnie przyjąć misję utworzenia gabinetu w porozumieniu z stroną dotychczasową, a finansów Bonnet. Koło ministrów trwało kilka godzin przed południem i po południu, przy udziale gubernatora Banku Francji i dyrektorzy obrotu pieniężnego i państwowej kasy depozy-

Chauteemps pragnąłby jeszcze w dniu dzisiejszym ustalić zasadnicze wytyczne polityki FINANSOWEJ PAŃSTWA. Dopiero po ukończeniu tych prac przystąpi on do sformułowania programu gabinetu.

W tym celu zauważać, że pod wpływem trudnej sytuacji międzynarodowej, a przede wszystkim w związku z koniecznością nawiązania bezpośredniego kontaktu pomiędzy rządem francuskim a niemieckim, ujawniło się w kołach politycznych dążenie do PROKLAMOWANIA ROZEJMU POLITYCZNEGO.

W tym celu zapewniliby nowemu rządowi możliwość wywiązania się z niezwykle trudnych obowiązków zarówno w dziedzi-

nie finansowej, jak i polityki wewnętrznej i zagranicznej.

Paryż, 26 listopada.

(PAT) Odbudowa kartelu lewicowego natrafia na trudności, wywołane wczoraj przez radykałów. Zebranie

Przypuszczalny skład gabinetu Chauteemps'a

Paryż, 26 listopada. (PAT) Według wszelkiego prawdopodobieństwa skład gabinetu Chauteemps będzie następujący:

Premier i minister spraw wewnętrznych — Chauteemps, wicepremier i minister sprawiedliwości — Steeg albo Gardey, wojna — Daladier, sprawy zagraniczne — Paul Boncour, finanse — Bonnet, budżet — Pietri, marynarka

wszystkich grup lewicowych nie doprowadziło do pozytywnych wyników. Przedstawiciele socjalistycznej partii francuskiej, partii republikanów socjalnych, socjalistów, partii radykałów socjalnych, lewicy radykalnej i lewicy niezależnej, zebrani wczoraj, postanowili do-

— Sarraut, lotnictwo — Cot, oświata — de Monzie albo Lamoureux, roboty publiczne — Paganon, praca — Frot, handel — Gueuille albo Baret, rolnictwo — Durand, marynarka handlowa — Dalimier albo Marchand, zdrowie publiczne — Lisbonne, poczta i telegraf — Mistleux, emerytura — Ducos.

Demonstracje górników we Francji

Starcie komunistów i socjalistów z policją

Paryż, 26 listopada. (PAT) Według wiadomości z Douai, około 5000 górników sforsowało pochod z transparentami i udało się do prefektury, gdzie na ręce zastępcy prefekta złożono memoriał, zawierający żądania górników.

Podobna manifestacja odbyła się w Arras, gdzie delegacja z dep. Maes na czele przedstawiła prefektowi żądania górników. Równocześnie zorganizowa-

wali demonstrację komunistów, którzy zdołali przerwać kordon policji na placu przed prefekturą.

Pozatem socjaliści i komuniści zorganizowali manifestację w Valenciennes, w której wzięło udział około 4000 górników. Manifestanci nie chcieli uśunać transparentów, co spowodowało interwencję policji, przy czym aresztowano dep. Deweza.

łożyć starań w celu znalezienia środków, które ułatwiłyby

POWSTANIE W IZBIE WIEKŠOŚCI LEWICOWEJ, mogącej zapewnić pokonanie trudności, jakie spowodowały dotychczasowe kryzysy gabinetowe.

Delegaci zjednoczonych socjalistów zastrzegają sobie możliwość porozumienia się ze swoją grupą.

Paryż, 26 listopada.

(PAT) Chauteemps ostatecznie zapewnił sobie współpracę Daladier na stanowisku ministra wojny, zaś Bonnet na stanowisku ministra finansów. Bonnet przed ostatecznym udzieleniem swej zgody przedstawił Chauteemps swój punkt widzenia na sytuację finansową, poczem dopiero Chauteemps udał się do Pałacu Elizejskiego, gdzie oficjalnie zawiadomił, że podejmuje się misji utworzenia gabinetu.

Po południu w dalszym ciągu Chauteemps konferował z Bonnetem, celem ostatecznego uzgodnienia i wytyczenia PLANU UZDROWIENIA FINANSOWEGO.

Paryż, 26 listopada.

(PAT) Jak zapewniają, pierwszą czynnością nowego rządu będzie osiągnięcie oszczędności, wyrażających się sumą 1 miljarda franków, przez skasowanie wielu podsekretariatów stanu i znacznej liczby urzędników ministerjalnych. Ma to nastąpić w drodze specjalnych dekretów.

WYBORY DO SAMORZĄDÓW W WIELKOPOLSCE

Wielkie zwycięstwo list prorządowych — Spokojny przebieg wyborów

Poznań, 26 listopada. W wieloletnim na terenie całego województwa odbywały się wybory samorządowe. Przebieg wyborów był całkiem spokojny. W wszystkich miastach frekwencja przedpołudniowych frekwencja początkowo słaba, później jednak znacznie się powiększyła.

W szeregach miast województwa odbyły się GŁOSOWANIA MANIFESTACYJNE. ODDAJĄC GŁOSY NA LISTY NR. 1 NARODOWEGO BLOKU GOSPODARCZEGO, tak że zwykle w tym celu uważa należy niemal

Poznań, 26 listopada. (PAT) Około godz. 23.30 zaczęły nadejść pierwsze wyniki dzisiejszych

wyborów samorządowych w miastach województwa poznańskiego i pomorskiego. Wyniki te stwierdzają, iż lista nr. 1 prorządowa uzyskuje wszędzie zwycięstwo.

Pierwsze wyniki przedstawiają się następująco: Działdowo — lista nr. 1 (prorządowa) — 12 mandatów, nur. — 1, Str. narodowe — 2, niemcy — 1.

Wiecbork — lista nr. 1 — 6 mandatów, Str. narodowe — 1 mandat, niemcy — 3 mandaty, bezpartyjni — 1 mandat.

Kamień — lista nr. 1 6, Str. narodowe — 1, N. P. R. — 1, niemcy — 2, bezpartyjni — 1, Str. ludowe — 1.

Radzyn — wszystkie mandaty w liczbie 12 uzyskała lista nr. 1.

Łasin — wszystkie mandaty w liczbie 12 uzyskała lista nr. 1.

Czarnków — lista nr. 1 — 9 mandatów, Str. narodowe — 1, bezpartyjni — 2.

Wieleń — lista nr. 1 — 7 mandatów, Str. narodowe — 4, niemcy — 1.

Ostrzeszów — lista nr. 1 — 9 man-

datów, Str. narodowe — 7 mandatów, Margonin — lista nr. 1 — 11 mandatów, niemcy — 1.

Jutrocin — lista nr. 1 — 7 mandatów, Str. narodowe — 4, niemcy — 1.

Gebice — wszystkie 12 mandatów otrzymała lista nr. 1.

Kowalewo — lista nr. 1 — 8 mandatów, Str. narodowe — 4.

Raszków — lista nr. 1 — 6, Str. narodowe — 6.

Górzno — lista nr. 1 — 6, Str. narodowe — 6.

Miejska Górka: uprawnionych 1403, oddano ważnych głosów 1306, nieważnych 5, frekwencja 94,6 proc. Lista nr. 1 — 2 mandaty, Str. Nar. — 3, lista obywatelska — 2, niemcy — 1.

Sulmierzyce: uprawnionych 1400, oddano głosów ważnych 1134, nieważnych 2, frekwencja 81 proc.

Lista nr. 1 — 5 mandatów, Str. Narodowe — 7 mandatów.

Środa — lista nr. 1 — 4 mandaty, P. P. S. — 3 mandaty, Stronictwo Narodowe — 9 mandatów. Frekwencja wyborcza 88 proc.

Kruszwica — frekwencja wyborcza 85 procent. Lista nr. 1 — 5 mandatów, Stronictwo Narodowe — 7 mandatów.

Nowe Miasto — frekwencja 95 procent. Lista nr. 1 — 3 mandaty, N. P. R. — 3 mandaty, Stronictwo Narodowe — 6 mandatów.

Janowiec — lista nr. 1 uzyskała wszystkie 12 mandatów.

Rakoniewice — lista nr. 1 — 4 mandaty, N.P.R. — 2 mandaty, Str. Narodowe — 6 mandatów.

Kostrzyn — lista nr. 1 — 8 mandatów, Stronictwo Narodowe — 4 mandaty.

Pakość — lista nr. 1 — 12 mandatów.

Poniec — lista nr. 1 — 4 mandaty, niemcy — 1 mandat, lista zablokowana (Stronictwo Narodowe, Ch. D. i inne) — 7 mandatów.

Znin — lista nr. 1 — 11 mandatów, Stronictwo Narodowe — 5 mandatów.

Zbąszyń — lista nr. 1 — 10 mandatów, Str. Narodowe — 6 mandatów.

Międzychód — lista nr. 1 — 8 mandatów, Str. Narodowe — 8 mandatów.

ROZMOWY Z NIEMCAMI.

Rozpoczęto niedawno w Warszawie rozmowy z Niemcami w sprawach gospodarczych. Chodzi o usunięcie z wojny celnej między dwoma krajami, oraz o ewentualne porozumienie w sprawie kontyngentów dostarczanych sobie wzajemnie towarów. Nie od rzeczy będzie przypomnieć, iż istnieje dziedzina stosunków polsko-niemieckich, gdzie modna obecnie są wzajemnie odpowiadających sobie kontyngentów nie ma dotąd zastosowa-

Chodzi o sprawę coraz częstszych wyjazdów robotników polskich i żydów z terenów polskich z granic Rzeszy. Z powodu znanych wypadków i sytuacji, wytworzonej przez t. zw. reżim narodową już i tak pewna ich ilość — zwłaszcza żydów — opuściła „gołębą” granicę naszego sąsiada. Tem niemniej pozostaje dotychczas w Niemczech sto kilkadziesiąt tysięcy obywateli polskich, w tem około dwie trzecie z wyjątkiem mołdejskiego. Są to w przeważającej części ludzie przybyli do Niemiec w okresie przedwojennym lub też przymusowo przez okupantów ścigani z Polski w czasie wojny.

Liczni z nich nie mają obecnie żadnych łączności z Polską, której nie znają, z rodzinami nie władają, a przez to w stosunku rodzinnym, gospodarczym i zawodowym wrosli całkowicie w grunt kraju. Wszystko to nie przeszkadzało, że

ci obywatele stali się solą w ręku pewnych czynników niemieckich, którzy stawiają tej kategorii obywateli niemałe trudności w wykonywaniu zawodu, a następnie pozbawiają ich tych „uczuciowych cudzoziem-

ów” tego rodzaju inicjatywom władze niemieckie idą od razu na rękę i skwapliwie stosują kwalifikację „staatsfeindliche Einstellung”, wydalać ich z granic Rzeszy, przymusowo odstawiając na granicę polskiej. Nasze posterunki graniczne notują mnóstwo takich wy-

jazdów. Tu wracamy do wspomnianych zasad kontyngentów. Można nie stosować wobec Niemców ogólnej akcji odwetowej, której przedmio-

tem snadnie staćby się mogło owych parę dziesiątków tysięcy Niemców — obywateli niemieckich, mieszkających dotąd w Polsce. Można nie uruchamiać żadnego specjalnego aparatu politycznego, albowiem nawet bezprawne postępowanie drugich nie może spowodować władz polskich z drogi trzymania się prawa i norm międzynarodowych. Ale można i trzeba w stosunku do nakreślonej procedury niemieckiej zastosować zasady kontyngentowe! Wydalony został z granic Niemiec Kowalski, Kaczmarek czy Jankielewicz, — to napewno znajdzie się w Polsce wśród

obywateli niemieckich jakis Müller, Hoenke czy von Schwindelhausen, którego zachowanie się nie jest bez skazy i wtedy jasnym i sprawiedliwym będzie, jeśli eksportowanemu par force ze strony niemieckiej kontyngentowi Kowalskich odpowie ze strony polskiej kontyngent Müllerów.

Wtedy albo w krótkim czasie po stronie niemieckiej nastąpi otrzeźwienie i „wymiana” ta wogóle z pożytkiem dla stron obu ustanie, albo jeśli „obrót” trwać będzie w dalszym ciągu, to przynajmniej i „wilk będzie syty i owca cała”.

T. B.

PASTILLES VICHY-ETAT

CUKIERKI DO SSANIA UŁATWIJAJĄ TRAWIENIE USUWAJĄ ZGAGĘ



OSTATNI PREZYDENT RZESZY.

Projekt nowej „konstytucji” hitlerowskiej stawia na miejsce prezydenta — Führera. — Szkoła przyszłych „wodzów” w Niemczech.

Wyniki wyborów do Reichstagu Rzeszy. Rozwiązały rządowi Hitlera ręce, umożliwiając realizację oddawna opracowywanych planów, dotyczących reformy państwa i podstaw prawnych ustroju

Podstawą głębokiej i ogarniającej wszystkie dziedziny życia państwowego Rzeszy reorganizacji, jest projekt opracowany przez b. prezydenta rządo-

wego z okręgu Magdeburga, d-ra Nicolai.

W wyniku swych prac nad reformą ustawodawczą dr. Nicolai przedstawił rządowi Hitlera niezwykle obszerny i źródłowy memoriał, przedstawiający z isticie niemiecką drobiazgowością zarys przyszłego ustawodawstwa. Koncepcje państwowe d-ra Nicolai, oparte są całkowicie na ideologii narodowego socjalizmu i hitlerowskich pojęć o istocie państw. Punkt wyjścia dla d-ra Nicolai stanowi zasada czystości rasy. Jedynie tylko 100%-owi z punktu widzenia teorii rasowości Niemcy mogą być brani pod uwagę jako istotni obywatele Rzeszy, którym wszystkie państwowe i obywatelskie prawa narodowe przysługiwają będą w całej pełni.

Drugim problemem centralnym, którym zajmuje się dr. Nicolai w swym zarysie przyszłego ustawodawstwa, jest zagadnienie kierownictwa w państwie. Omawiając to zagadnienie, autor przyszłej konstytucji niemieckiej pragnie utworzyć podstawy i teorię prawnopubliczne dla zagadnienia przywódcy (Führera) w nowym państwie. Pojęcie przywódcy w projektach nowej konstytucji Rzeszy posiada decydujące znaczenie, którego „głęboką duchową treść wewnętrzną” autor wielokrotnie podkreśla. Znajdzie ono w przyszłości konsekwentny wyraz we wszystkich posunięciach rządu hitlerowskiego o charakterze konstytucyjno-ustawodawczym.

Opublikowanie projektu d-ra Nicolai wywołało w łonie partii hitlerowskiej głębokie fermenty. Część partii przeciwstawiła się tendencjom ustawodawczym, w których pojęcie przywódcy znaleźć ma swe konsekwencje w przyszłej formie rządu w III -ej Rzeszy. Realizacja tych projektów ustawodawczych oznaczałaby bowiem usunięcie prezydenta Hindenburga z jego dotychczasowego stanowiska. Do tego zaś poważny odłam partii hitlerowskiej, a zwłaszcza „dół” bezwzględnie nie chcą dopuścić, a to z uwagi na olbrzymią popularność, jaką sędziwy feldmarszałek w szerokich masach ludności dotąd się cieszy.

Z drugiej jednak strony wszyscy narodowi socjaliści reprezentują zgodną opinię, iż Hindenburg będzie ostatnim prezydentem Rzeszy niemieckiej. Dlatego też całkowita realizacja planów d-ra Nicolai będzie mogła nastąpić dopiero po śmierci Hindenburga. Na miejsce prezydenta Rzeszy dr. Nicolai stawia przywódcę, dodając mu do boku senat, złożony z 60 członków partii narodowo-socjalistycznej.

Tak w ogólnym zarysie przedstawiają się normy prawne i podstawy, na których oprzeć się ma przyszły ustrój konstytucyjny trzeciej Rzeszy. Rvs

Jak się strzeże porządku publicznego.



Instruktor policji hinduskiej wyklada oddziałowi policjantów przepisy o ruchu ulicznym.

Piekielne słowo: Dachau!

Obóz, w którym znęcają się nad niewinnymi ludźmi.

Dziennikarz angielski W. A. Forster zamieszcza na łamach „Nineteenth Century” artykuł, w którym opisuje warunki, w jakich żyją internowani w niemieckich obozach koncentracyjnych.

Obecnie w Niemczech istnieje 65 obozów, w których przebywa ponad 50.000 więźniów. Forster zwiędzał obóz internowanych w Dachau, posiadający najgorszą opinię, gdzie znajduje się 2500 osób.

Ludzie ci żyją w najokropniejszych warunkach, pod ustawicznym terorem.

W oczach wszystkich internowanych, zarówno starców, jak i 17-letnich młodzieńców, gdyż i tacy znajdują się w Dachau, widziałem paniczny, graniczący z rozpaczą lęk — pisze autor.

Posiłek więźniów składa się z porcji czarnego chleba i małego kawałka mięsa lub kaszanki, rzadziej kielbasy. Do tego dodaje się rozgotowane kartofle o szarym niemal wyglądzie.

Forster skoształ pożywienia i dostał torse, nie mogąc znieść zapachu i

smaku. Autor artykułu doszedł do przekonania, że potrawę tę przyrządza się z zepsutych kartofli, nie nadających się do jedzenia.

Dziennikarzowi angielskiemu pozwolono w czasie zwiedzania rozmawiać z kilku aresztowanymi. Prawie wszyscy odpowiedzieli na jego pytania, zadane w obecności dozorców, czy są maltretowani: — „Tego nie możemy powiedzieć”.

Jeden tylko z więźniów, korzystając z chwilowej nieuwagi dozorczy, zdołał szepnąć Forsterowi do ucha: „Maltretują nas w okropny sposób. Tortury średniowieczne są niczem w porównaniu z naszymi. Przed kilku dniami zamęczyli na śmierć 14 osób”.

Wielu internowanych — stwierdza Forster — załamało się psychicznie i skończyło samobójstwem. Około 40 osób wołało w ten sposób ujść przed straszniemi męczarniami.

Dziennikarz angielski kończy swój artykuł apelem do opinii publicznej i świata, by ujęła się za „nieszczęśliwymi”

„LUNA” „SZAŁ NOCY”

Początek o godz. 4 po poł.
Nadprogram: Grotoska rysunkowa oraz zdjęcia Palestyny i Egiptu

Miłość... Szał... Upojenie... Piękne melodie... — W rol. gł. Lucien Baroux, Jean Boitel. — Muzyka Ralf Erwin

Casino

Dzisiaj poraz ostatni!

Kawalkada

połączone widowisko filmowe

Początek o godz. 4 po poł.

LEKARZ-DENTYSTA

Kopciowska
Gdańska 37

tel. 232-55.

przyjmuje od 9—3.

Lecznicy Piotrkowska 294 od 4—7 w.

przy Górnym Rynku.

Kto otrzyma awans do klasy A?

Sokół pabjanicki pokonał KKS w stosunku 2:1 (0:1)

Pabjanice, 26 listopada. Dwieście spotkanie między Sokółem a KKS-em z Kalisza...

Ostatnie minuty meczu obfitowały w szereg przykrych zgrzytów. Doszło nawet kilkakrotnie do bójek...

Meczem kierował p. Lange, któremu zarzucić można tolerowanie zbyt ostrej gry.

Po wczorajszej rozgrywce w tabeli prowadzi w dalszym ciągu KKS...

W najbliższą niedzielę gra Sokół pabjanicki u siebie z Lechią...

Proszę o wybaczenie, że nie udało mi się zabrać udziału w meczu...

Mecz Rewera-Strzelec nie odbył się

Wyznaczony na dzień wczorajszy mecz o drużynowe mistrzostwo Polski Strzelec (Lublin) i Rewera Stanisławów...

Mecz ten P. Z. B. zweryfikuje prawdopodobnie 0:16 dla Rewery.

Orleń mistrzem koszykówki w klasie C

Decydujący mecz finałowy w koszykówkę męską o wejście do klasy „B” i o tytuł mistrza klasy „C”...

Piłka nożna na boiskach krajowych

W dniu wczorajszym w meczach piłkarskich w kraju zostały uzyskane wyniki następujące: w Poznaniu: Warta — Cegielski 2:1...

Widzew — B. Kochba 0:0

Mecz piłkarski o tytuł mistrza klasy C Bar-Kochba — Widzew III zakończył się wynikiem nierozstrzygniętym 0:0.

Hokeiści berlińscy pokonani dwukrotnie w Pradze

Hokejowa reprezentacja Berlina bawiła w sobotę i niedzielę w Pradze Czeskiej, gdzie rozegrała dwa mecze.

W niedzielę kombinowany zespół Sparty i Slavji, w skład którego weszli trzej kanadyjczycy, pokonał zespół Berlina 4:0...

Mecz Czarni-WKS Smigły nie odbył się

Zapowiedziany na dzień wczorajszy eliminacyjny mecz o utrzymanie się w lidze między Czarnymi a WKS Smigły nie odbył się...

Pennis Borussia mistrzem Berlina

Mecz o mistrzostwo Berlina pomiędzy Tennis-Borussia a Hertha rozegrany wobec 25.000 widzów...

Kurs łyżwiarski w Polsce

Polski Związek Łyżwiarski organizuje w tym sezonie szereg treningowych i instruktorskich kursów łyżwiarskich w Polsce.

W połowie stycznia w Warszawie rozpocznie się parotygodniowy kurs instruktorski dla przodowników i instruktorów łyżwiarskich...

Narciarstwo w Polskim Tow. Narciarskim

Polskie Towarzystwo Tatrzańskie odbyło w tych dniach specjalną konferencję, poświęconą organizacji narciarstwa w Ionie Towarzystwa.

Wczorajsze mecze o mistrzostwo Ligi Śląskiej

Katowice, 26 listopada. W dniu wczorajszym rozegrano następujące mecze w zawodach o mistrzostwo ligi śląskiej:

Katowice. Stowian—IFC 1:1 (1:0). Przez cały czas meczu przeważał silnie Stowian...

Katowice. Policyjny — Stadion (Kr. Huta) 4:1 (2:0). Bramki dla zwycięzców zdobyli Grządziel (3), Śliwa...

Chorzów. Chorzów—Dąb 1:1 (1:1). Typowa wala o punkty. Dąb, który kroczył od zwycięstwa...

Król Huta. Amatorski KS—Naprzód (Lipiny) 1:3 (0:2). Drużyna Naprzód, która dopiero za...

Katowice. Świątobliwice. Śląsk—Orzeł (Wetnowiec) 4:1 (3:1). Leader ligi śląskiej Śląsk uzyskuje dalsze dwa punkty...

Bielsk. BBSV—Koszarawa (Żywiec) 1:1 (0:1).

Mistrzostwa Łodzi w strzelaniu

W konkurencji indywidualnej strzelania ukończyło 12 pań i 17 panów. Z pośród pań na pierwsze miejsce wysunęła się Rydlewska (SKS)...

W konkurencji pań strzelania ukończył WKS, osiągając 1192 p. Nie ukończył strzelań SKS.

W klasyfikacji panów prowadzi zespółowo Zw. Strzel. Monopol Spiryтусowy 1760 p. na 2000 możliwych...

Wszystkie mecze zakończyły się zwycięstwem naszego zespołu.

Wszystkie mecze zakończyły się zwycięstwem naszego zespołu.

Wszystkie mecze zakończyły się zwycięstwem naszego zespołu.

Wszystkie mecze zakończyły się zwycięstwem naszego zespołu.

Wszystkie mecze zakończyły się zwycięstwem naszego zespołu.

Wszystkie mecze zakończyły się zwycięstwem naszego zespołu.

Wszystkie mecze zakończyły się zwycięstwem naszego zespołu.

Wszystkie mecze zakończyły się zwycięstwem naszego zespołu.

Wszystkie mecze zakończyły się zwycięstwem naszego zespołu.

Wszystkie mecze zakończyły się zwycięstwem naszego zespołu.

Wszystkie mecze zakończyły się zwycięstwem naszego zespołu.

Wszystkie mecze zakończyły się zwycięstwem naszego zespołu.

Wszystkie mecze zakończyły się zwycięstwem naszego zespołu.

Wszystkie mecze zakończyły się zwycięstwem naszego zespołu.

Wszystkie mecze zakończyły się zwycięstwem naszego zespołu.

Wszystkie mecze zakończyły się zwycięstwem naszego zespołu.

Wszystkie mecze zakończyły się zwycięstwem naszego zespołu.

Wszystkie mecze zakończyły się zwycięstwem naszego zespołu.

Wszystkie mecze zakończyły się zwycięstwem naszego zespołu.

Wszystkie mecze zakończyły się zwycięstwem naszego zespołu.

Kraków — Śląsk 8:1 (5:0, 2:1, 1:0)

Wczoraj na sztucznej lodowisku w Katowicach międzyokręgowe mecze hokejowe Kraków — Śląsk o mistrzostwo Śląskiego Okręgowego Związku...

Zimowe mistrzostwa w grach sportowych

W sezonie zimowym odbędą się zimowe mistrzostwa w grach sportowych, które obejmą nie tylko siatkówkę...

Belgia — Danja 2:2

W międzypaństwowym meczu piłkarskim rozegranym w dniu wczorajszym w Brukseli między Belgią a Danią...

Składy drużyn już ustalone

Jedenastki Polski i Niemiec na mecz w dniu 3 grudnia

Kapitan związkowy PZPN Kałuża ustalił następujący skład reprezentacji na mecz z Niemcami.

Bramkarz: Albański, zapasowy Kurek, obrona: Martyna, Bułanow, zapasowy Pająk, pomoc: Kotlarczyk II, Kotlarczyk I, Myslak, zapasowy Dziwisz, atak: Urban, Matjas, Nawrot (Smoczek), Pazurek (Ciszewski), Włodarz. Nazwiska w nawiasach oznaczają graczy do prawdopodobnej wymiany.

Kapitan związkowy chce bowiem skorzystać z przysługującego mu prawa wymiany w ciągu pierwszych 40 minut pierwszej połowy gry i zastosować to w stosunku do środkowej trójki...

Wszystcy gracze pozawarszawscy zjadą do Warszawy w czwartek wieczorem, a w piątek rano o godz. 8.46 cała ekspedycja z Warszawy uda się do Berlina.

Niemiecki Związek Piłkarski ustalił następujący skład Niemiec na mecz z Polską.

Bramka: Jakob (Regensburg); Obrona: Haringer (Monachjum) i Krauze (Hertha Berlin); Pomoc: Janes, Bender (obaj z Fortuny z Duesseldorfu) i Appel (BSV 92). Atak: Leher (Schwaben Augsburg), Lachner (Monachjum 60), Hohman, Resselberg (obaj z VFL Benrath) i Kobierski (Fortuna Duesseldorf).

Rezerwowi jeszcze nie są wyznaczeni, pewny jest tylko rezerwowi bramkarz Riehl z Szpandawy.

100 pięściarzy startuje w „pierwszym kroku boksinerskim”

W dniu dzisiejszym rozpoczyna się w sali „Gejera” przy ul. Piotrkowskiej o godz. 20-ej walki „pierwszego kroku boksinerskiego”.

W ostatnich dniach napłynęły liczne dalsze zgłoszenia (m. inn. klub I. K. P. zgłosił dodatkowo 14 zawodników), tak że ogólna liczba zgłoszonych sięga imponującej liczby 100.

Ogólnopolski zjazd Makkabi

Piąty ogólnopolski zjazd Związku Makkabi zwołany został na dni: 8—10 grudnia b. r. w Warszawie.

Ze względu na pięcioletni okres istnienia Związku Makkabi w Polsce — zjazd tegoroczny będzie miał charakter jubileuszowy. W związku z tym wyłoniona została specjalna komisja, która będzie miała za zadanie przygotować zjazd.

Więści gospodarcze

Zniżka stopy procentowej

jest jednym ze sposobów obniżenia kosztów produkcji.

WYCHOWANIE FIZYCZNE W PRZEMYSŁE.

W różnych okolicach kraju prowadzona jest akcja w kierunku stworzenia specjalnej organizacji wychowania fizycznego dla pracowników przemysłu i handlu.

Zniżka stopy dyskontowej Banku Polskiego wywołała ożywioną dyskusję w prasie gospodarczej.

Tak więc w świetle ostatnich zarządzeń naszych instytucji oszczędnościowych ukazuje się istotnie znaczenie obniżki stopy dyskontowej Banku Polskiego.

gospodarczo „szkodliwe”. Ogłoszone niedawno motywy wyroku Sądu Kartelowego oznaczają nietylko działalność probatą dotychczasowej przyspieszenia produkcji w dziedzinie przyspieszenia, ale również cesów wyrównawczych, ale równie wyposażenie go w tak skuteczne środki represji, jak możliwość rozwiązywania opernych organizacji kartelowych.

Ale dążenia rządu nie ograniczają się do walki z organizacjami, utrzymującymi nadmiernie wysokie ceny. Jęjącymi nadmiernie wysokie ceny, wysiłki idą również w kierunku stworzenia warunków, umożliwiających redukcję cen.

Obecne zarządzenia będą miały niewątpliwie dodatni wpływ na dalsze przezwyciężenie trudności kryzysowych. Uelastycznienie jednego z najbardziej „sztywnych” elementów produkcji doprowadzi do zmniejszenia tych kosztów, a tem samym przyczyni się do udostępnienia zubożałemu konsumentowi dóbr, jakie zdolną wyprodukować siły wytwórcze kraju.

Król. Huta, 26 listopada. Swego czasu pojawiły się notatki o kradzieży w „Jugenddeutsche Partei” Król. Hucie. Policja przeprowadziła dochodzenie, w wyniku którego aresztowany został przewodniczący powiatowego związku Herman Magiera, który jest podejrzany o włamanie.

TERMINOWE TRANZAKCJE DRZEWEK.

Wiele niewiadomych, z jakimi w okresie powojennym spotykał się eksporter bądź importer drewna, powodowały, że transakcje na dostawy półfabrykatów drzewnych odbywały się dopiero w okresie bezpośrednio poprzedzającym otwarcie nawigacji.

Odmienne oceniła obniżkę stopy dyskontowej Banku Polskiego ta grupa publicystów, która w decyzji władz naszej instytucji emisyjnej dojrzała nowy etap na drodze procesów wyrównawczych, mających dostosować ekonomię kraju naszego do warunków nowej, przez kryzys ukształtowanej, rzeczywistości gospodarczej.

Procesy wyrównawcze mogą iść w dwóch kierunkach. Można „równać” do góry i można „równać” na dół. Można szukać równowagi na poziomie dawnych cen, dawnych płac, dawnej stopy dyskontowej i dawnego budżetu, ale nie można również dążyć do odbudowania równowagi na podstawie równomiernie zredukowanych cen i płac, zredukowanej stopy dyskontowej i skurczonych wydatków życia państwowego.

Podstawą, na której Polska stara się ustalić nową równowagę, jest poziom niskich cen. Polityka, jaką od dwóch lat konsekwentnie stosują wszystkie kolejne gabinety polskie, jest polityką oszczędności, polityką obniżania i przystosowywania wymagań życia państwowego, społecznego i prywatnego do warunków, wytworzonych przez wielki kryzys światowy.

Oddłużenie rolnictwa, zniżka cen kartelowych i monopolowych, redukcja tariff kolejowych i szereg innych zarządzeń, wydanych w roku ubiegłym — złożyły się na pierwszy etap wysiłków rządu w kierunku przystosowania gospodarstwa polskiego do nowych warunków życia.

Obecnie rozpoczyna się tych wysiłków etap drugi. Pierwszą inicjatywą rządu było rozwiązanie kartelu cementowego, jako jednej z organizacji, które — jak brzmiały słowa skargi Ministerstwa, skierowanej do Sądu Kartelowego — „hamują naturalny proces przystosowania się produkcji do potrzeb konsumpcji” i powodują dlatego „skutki

KONSUMCJA PIWA STALE SIĘ OBNIŻA.

Chłody jesienne i zubożenie ludności spowodowały dalszy znaczny spadek konsumpcji piwa.

W stosunku do października ub. r., w którym konsumpcja wyniosła 165 tys. hl., spożycie w ubiegłym miesiącu spadło o 19 tys. hl., czyli o 18.1 procent.

Rzeczywistość przyznała rację temu drugiemu poglądowi.

Z dniem 1-ym grudnia we wszystkich bankach państwowych, w P. K. O. i w Komunalnych Kasach Oszczędnościowych procent od wkładów zostaje zmniejszony.

KARTEL PRZYMUSOWY W NIEMIECKIM PRZEMYSŁE OKRATOWAŃ.

W niemieckim przemyśle okratowań prowadzone są już od dwu lat pertraktacje w sprawie utworzenia porozumienia kartelowego w miejsce syndykatu rozwiązanego w 1931 roku.

Pierwszorzędny dźwiękowy Kino-Teatr AMOR POMORSKA 89. Sala centralnie dobrze ogrzana. Dojaza tramwajami 4 i 8

Dzisiaj i dni następnych! Niebywały bezkonkurencyjny 3 godzinny PODWÓJNY PROGRAM!! I-szy obraz p. t. ONI I JEJ SIOSTRA W rolach gł. W. ONDRA i Vlasta BURIAN. — Reżyser K. Lamacz. KRWAWE ZŁOTO W rolach głównych: M. BRIAN I R. ARTEN.

Rozmaito POIRUCH, Piotrkowska 89, tel. 14-11. poleca i poszukuje meblowane, lokale handlowe, pokoje umiarkowane.

Dr. med. S. KANTOR Spec. chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych przeprowadził się na ul. PIOTRKOWSKA 90

Dr. MED. Al. Kopeiowski CHOROBY WEWNĘTRZNE Gdańska 37

Bon Subskrypcyjny. na wielobarwne drzeworyty ALEKSANDRA LASZENKI. Niżej podpisany zamawia 1 egzemplarz wielobarwn. drzeworytu.

DR. MED. L. BERMAN Specjalista chorób wenerycznych, skórnych i moczopłciowych Cegielińska 15

ABSOLWENT gimnazjum im. J. Piłsudskiego udziela lekcyj i przygotuje do egzaminów po niskich cenach. Wiad.: Pomorska 3, skład papieru.

Doktor H. SZUMACHER Choroby skórne i weneryczne PIOTRKOWSKA 56

KSIĘGI HANDLOWE DZIENNIKI AMERYKAŃSKIE do 30 kont

ulica, Miejscowość

PANACRIN tabletki do ssania CHRONIĄ SKUTECZNIE PRZED GRUPĄ ANGINĄ INFLUENZĄ

UDZIAM lekcyj elektrotechniki fizyki, matematyki, języka niemieckiego przedmiotów ogólnokształcących.

„Czystość” Piotrkowska 44, telefon 167-45 przyjmuje cyklowanie, drutowanie, freterowanie, czyszczenie bluz, pieluch, Czystość szyb

SPECJALNOŚĆ FIRMY A. J. OSTROWSKI PIOTRKOWSKA 55.

UDZIAM lekcyj elektrotechniki fizyki, matematyki, języka niemieckiego przedmiotów ogólnokształcących. — Przyjme też posadę nauczyciela domowego. Piotrkowska 103, m. 37.

LABOR CHEM. FARM. MAG. A. BUKOWSKIEGO

10 ZŁOTYCH miesięcznie udzielam referaty, referaty, referaty 127-24. referaty, referaty, referaty 68-148.

Redakcja i Administracja, Piotrkowska 49. — Godziny przyjęć Redakcji od godz. 17 do 19. — Telefony: Administracja: 122-14 Redakcja: Sekretariat: redakcji 127-24. i sportowy 136-44; referat gospodarczy i sekretariat nocny: 136-43. Tłocznia — 180-80. Konto P. K. O. Wydawnictwo „Republika” 68-148.

OGŁOSZENIA: Powierzchnia strony 420 mm x 280 mm. Stronica tekstowa dzieli się na 4 szpalty po 70 mm. Strona ogłoszeń zwykłych dzieli się na 10 szpalt po 28 mm. CENY OGŁOSZEŃ: Zwykłe 12 gr. za wiersz mm. W tekście — 50 gr. za wiersz mm.

Za wydawcę: Wydawnictwo „Republika”, Sp. z ogr. odp. i redaktor odpow. Waclaw Smółski w druk „Republiki”, sp z ogr. odu w Łodzi, Piotrkowska 49/50